Ui iurisdictioni. **N**on dicitur esse iudex qd. causa sua vel liberorum suorum vel famulorum. h. d. **C**opo. j. de iudi. l. in priuatis. fo. ibi in iudice delegato qui fungitur vice delegantis hic in ordinario: & h. est vera: quod clare examinat glo. in l. qui neta. j. de arbi. **C**oppo. de. l. senatus. s. de offi. presi. So. vsq. ad litē cōte. potest esse iudex si res erat peritura ut ibi: alias secus vt hic. **Q**uero quid de alijs panguineis iudiciis

tex. videt nominare aliquos: vt. l. lex cornel. j. de iniur. & extra de appel. c. postremo. Et dicit idē de omnibus q. sunt infra illū gradum infra quem possunt inuicē succedere nisi forte actor & reus essent eiusdem gradus. ar. l. nō solum. §. i. de ritu nup. Ad illud autē quod dicit q. nō potest sibi ius dicere. dic plene per doc. in l. i. ne qs in sua causa. & per **I**nno. in. c. ex parte. extra de verborū signi. vbi multum plene no.

Ex. l. sequenti.

CAn magister regi possit cognoscere de familiaribus suis delinquentibus cū uenerit ad partes regni. Et barones nō possunt cognoscere de causis quas habent cū eorū subditis nec delegato cōmittere. Et cū sunt duo domini & familia vnus delinquat alius cognoscit. Et si bona ueniunt publicanda diuidunt. Et cū par est distātia inter cōiunctos iudex potest cognoscere. Et an iniuria facta dñs per subditū possit ipse dñs cognoscere. & cum duo sunt dñi eiusdem castri si vnus delinquat alius possit cognoscere.

Ui iurisdictioni. **Q**uero nūq. filius possit esse

arbiter in causa patris. dic q. sic. l. cum etia. j. de arbi. **I**tem hic dicit qui iurisdictioni preest nō potest dicere ius ceteris quos secū habet. Nunquid ergo magister regius qui uenit ad partes aliquas regni poterit cognoscere de suis familiaribus delinquentibus: dic aut queris an possit delinquentes punire. & dic q. sic. C. de of. ma. mi. l. i. & ij. C. de spor. l. ij. aut q. ris an possit suos familiares delinquentes: & tūc aut isti familiares cōueniuntur corā isto. & dic q. potest eos punire. j. de pe. l. & si forte. §. q. si. **E**t isti familiares uolunt cōuenire alios corā eo: & hoc casu nō potest cognoscere arg. huius. l. & dicit. §. item si is qui. allegato in glo. hic & hoc probat ille. §. in. ij. rñ. & pro hoc. j. de iniurijs. l. lex cornel. i. pñ. **I**sta autē lex sic summatur. **N**ō debet quis esse iudex in causa propria liberorum & familiarū. h. d. **H**abes h. q. quis nō potest esse iudex in sua causa. **E**t istud no. contra comites & barones q. nō possunt cognoscere de causa que vertitur inter eos et eorū subditos sed nūq. saltem causam alicui poterunt cōmittere: uidetur q. sic: ut habetur in vñ. seu. in titu. an apud eum iudi. questio seu. termi. c. i. **C**ontrariū credo cum prohibeatur de iure ne detur iudex delegatus ille quē pars petit dari: ergo multo fortius ipsa pars dari prohibetur. j. de iu. l. obseruandum. Et pro hoc cuius prohibetur postulatio & eius effectus ut. C. de peti. bo. subla. l. i. lib. x. & ibi glo. que allegat concor. **N**o. ex ista lege q. si sint duo domini & familia vnus delinquat ipse nō debet cognoscere: quis ergo: dic q. dominus alius: quia cessat ratio huius. l. in illo. Sed nūquid hoc casu si familiaris sit dānatus ad amissionem bonorū: suorum dominus cuius est familiaris habebit potestatem suā de bonis: & uidet q. siq. saltem iure retentionis. s. ut retineat dimidiā illorum bonorū illius sui familiaris cōdemnati & aliā dimidiā habebit alter dominus. arg. j. de lega. l. i. ab omnibus §. si ticio. & de condi. & demon. l. qui heredi. §. si. per quas h. dico: imo iniuriam sibi & familie sue factā punire potest. extra de penis. c. romana. & p. **I**nno. in. c. ex parte s. alleg. **C**oppo. de. l. & in priuatis. j. de iudi. Soluti. ibi in iudice delegato hic in ordinario. **R**atio distinctionis est quia delegatus fungitur vice delegantis nec aliquid propriū habet. secus in ordinario. l. i. §. qui mandata. s. de offi. eius cui man. est iurisditi. **E**t dic q. ratio est quia ordinarius recusari nō potest de iure ciuili: ut. e. ti. l. iij. licet secus sit de iure canonico. extra de foro compe. c. si cōtra clericum. & de ap. c. cum speciali. **D**elegatus autem potest ante lit. contest. ut. C. de iudi. l. apertissimi. de lit. contest. auē. offeratur & ideo sibi imputet quia passus est causam agi corā patre uel filio iudice delegato cū possit eum recusare. Et ista est differentia quā clare examinat. glo. in. l. cum etiā

.j. de arbi. Istō nō aperit tex. iste nec ille. z ideo sequens so. magis videt vera. sed illi qui tenent eam assignant rationē. z dic prout dixit Ros. i. ti. qui possunt esse iudices ordi. z deleg. z ibi uide de hoc. Sequens so. videt melior vt imputet sibi actor q̄ corā eo cōuenit eū. C. Op. de. l. senatus. z vide qd̄ ibi dixi. s. de offi. presi. So. potest esse iudex vsqz ad litē cōtest. si res erat peritura. alias secus vt hic: video quid iuris sit de psonis hic in tex. enumeratis. z .j. de iniurijs. l. lex cor. z tex. videtur nominare quosdā in. c. pastoralis. extra de appel. z videt dicere idē in omnibus qui sunt infra illū gradū infra quē sibi succedere possunt quoniā inter illos prohibet ius dicere: nisi forte actor z reus essent eiusdē gradus: forte ga sunt duo fratres. Et aduerte quia notanter dixi eiusdē gradus: quia si essent in dispari gradu cōiunctionis cognoscere nō posset. ratio est quia iudex est mediū inter partes. C. ad. l. cor. de sal. l. vbi. Et no. insti. de offi. iudi. in rubrica. Constat autē q̄ mediū inter duo extrema positus est magis cōnexum z favorabile extremo ppingori q̄ remotiori. insti. de rerū di. s. insula q̄. de sta. hominū. l. queritur. Et ideo non esset tunc dare parē distantia inter illa duo extrema: quia iudex velut mediū positus inter illa extrema est magis cōnexū z favorabile extremo propinquiori q̄ remotiori. ergo sequit q̄ nō remouentur suspensiones frandis. ergo iudicare nō poterit ut hac. l. Tunc autē inter illos ius posset dicere quādo per parē distantia gradus suspensiones remouet. ar. j. de ritu nup. l. nō solum. s. de vno. z extra de appel. c. postremo. Ad id autē qd̄ dicit q̄ nō pōt ius sibi dicere: dic plene p doc. C. ne quis in sua causa. l. i. z per Inno. extra de verbo. signifi. c. ex parte. S; nunquid si dñs castri sit iniuriatus p subditū suū ille poterit cognoscere de tali iniuria: vel an cognoscat cōdñs si ibi sit dominus alius cū illo: dic per Inno. extra de verbo. signifi. c. ex parte. z istam questionē vidi de facto. La sus uidet esse q̄ nō in aut. de defen. ciui. s. si vero egerunt. z ita dicunt ibi aliqui doc. C. Quero circa istā materiā quid si sunt duo domini in eodē castro z unus deliquit ad quē deuoluet cognitio. z videtur q̄ ad superiorē solum cognitio pertinet: quia ibi sunt duo habentes superiores ratione alicuius in quo habeant ius. si vnus perdat partē suam: illa pars deuoluitur ad superiorē. ideo nō ad cōsocium: sic est hic igitur zc. pro quo. j. de vsufr. l. dominus. s. fideicōmissuz. z .j. quemad. serui. amit. l. aquam. In cōtrarium videtur q̄ cōdomino cognitio pertineat: quia vbi ius indiuiduum pertinet duobus vno p dente illud ius accrescit alteri cōsocio. j. de ope. lib. l. cōmuni libero. z de ademp. liber. l. unica. S; dic aut iste cōdominus commisit delictū ex quo perdit iurisdictionem ipso iure vel propter quod interdicit statim sibi administratio: z tūc ad cōdominū spectat cognitio: ut in crimine lese ma. aut cōmittitur delictum propter qd̄ perdidit ad ministratiōē suā sententia lata: z tūc cognoscit superior. arg. ll. cōtrariarum que sic concordant. C. de digni. l. si grauius. z l. quotiens. circa mediū lib. xij. z facit. C. ne lice. po. l. i. in fi. de offi. recto. prouin. l. ij. si cōcordant vbi uidet glo. Et sic est finis additionis istius bar.

Ex. l. sequenti.

Coacervatio summaz admittit ratione fauoris si summa crescat pendente iudicio. z per inficiationem. Itē cuz petitur annuuz debitum pro tempore pterito z futuro si tamē vna actio pro

toto tempore competat.

Idem. Non dz fieri coacervatio plurū summaz ex diuersis actionibus debeat ad iurisdictionem impediendā. h. d. C. Op. de. l. si separatim. s. i. j. de appel. So. ibi debebantur ex vna causa cōtinente sub se plures spēs: ut tutele. Hic ex diuersis actionibus ita soluit glo. i. Item op. de. l. si plures. s. pe. z fi. j. de pac. glo. nō soluit. tu dic q̄ ibi admittitur coacervatio in fauorē. h. si admitteretur induceret odium z excluderet omnē iurisdictionem iudicis. C. Sed quero qd̄ si tempore quo agitur res. i. summa non excedit iurisdictionem pendente tamen iudicio summa excedit. Rñ. q̄ procedit iudicium: ut. C. de ap. l. ampliore. in fi. Sed quid si causa creuit p inficiationem partis. Rñ. idē q̄ iudicium procedit: ut. l. itē veniunt. s. cū prediximus. j. de pe. ti. here. fm Guil. C. Quero quid si petatur annuuz debitū pro toto tempore z pro futuro fm opi. glo. in. l. i. C. de fideiuf. z. l. nō quemadmodum. j. de iudi. an fiat coacervatio. uideretur distinguendū fm formā. l. sancimus. in fi. C. de dona. Vel aliter distinguendū est an sit vna actio pro toto tempore: an sint plures: vt ex predictis patet. Quot autem sint dic vt. j. de verbo. ob. l. si stichū. s. stipulatio.

Quod si mutue. Petitiones mutue coraz eodem iudice debent expediri. h. d. Glo. dicit q̄ in littera sunt tres varietates: z quelibet est vera: fm primam. Ille qui primo agit ad maiores quantitātē nō potest trahi ad alium iudicēz sup minori: z hoc prout est in littera minorem: fm aliam lec. que habet minorem. dic q̄ qui agit primo ad maiore nō potest trahi ad alium iudicēz super maiori quantitate inuitus: sed debet conueniri coram primo iudice si vult. Sed fm tertiam recouenitur coram primo iudice siue velit siue nolit aduersario volente: quelibet istarū est vera. C. Nota ex hac. l. causaz quare introducta est materia recouentionis scilicet ne sit in potestate aduersarij zc. ut declarauit in aut. z consequenter in. i. z. ij. col. C. de sen. z alia causa ponit in. l. pe. e. ti. C. Oppo. fm hoc imperator in. d. l. pe. z aut. z consequenter. nihil induxit de nouo in materia reconuentionis quod uideretur falsuz ut ibi patet. Rñ. q̄ quandoqz conuentio z recouentio sit sup eodez: z tunc absqz dubio debet tractari corā eodem iudice: vt. j. de qui. re. ad eū dem iudi. ea. l. i. Quādoqz super diuersis: z tūc siquidem iudex corā quo agitur erat iudex competens vtriusqz partis: licet nō forte in tota quantitate: tunc locus erit reconuentioni etiā fm ista tempora vt hic. Si vero iudex coraz quo agitur nō erat iudex actoris sed rei: tunc est inducta reconuentio per. d. l. penulti. z aut. z consequenter. C. de senten. z quod ibi bene tractauit in repetitione quam feci.